UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-KHTC Đắk Lắk, ngày        tháng 10 năm 2025

V/v lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chi

tiết danh mục các khoản thu và mức thu;

cơ chế quản lý thu, chi đối với dịch vụ

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào

tạo đối với cơ sở giáo dục công lập

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

      Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Ban của Hội đồng dân dân tỉnh;

- Các Sở thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các đơn vị công lập trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐCP ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy

định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và

giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

Căn cứ Công văn số 312/HĐND-VP ngày 17/9/2025 của HĐND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Nghị định số 238/2025/NĐCP ngày 03/9/2025 của

Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 06274/UBND-TH ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh, bổ sung nội dung trình Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của

HĐND tỉnh khóa X; Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh quy định chi tiết danh mục các khoản thu và mức thu; cơ chế quản

lý thu, chi đối với dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ

sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk theo trình tự, thủ tục rút gọn.

Thực hiện quy định tại Điều 44 Nghị định số 78/NĐ-CP ngày 01/4/2025

của Chính phủ, Sở Giáo dục và Đào tạo gửi hồ sơ dự thảo Nghị quyết (có hồ sơ

kèm theo) lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, đơn vị và địa phương:

1. Kính đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp, có ý

kiến phản biện đối với dự thảo Nghị quyết nêu trên.

2. Các Sở: Tài chính, Nội vụ, Tư pháp, Khoa học và Công nghệ có ý kiến

đối với dự thảo Nghị quyết theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 44 Nghị định

số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 (sửa đổi, bổ sung tại điểm a khoản 25 Điều 1

Nghị định 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025); văn bản ý kiến gửi về Sở Giáo

dục và Đào tạo trước ngày 04/11/2025.

3. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị và địa phương tham gia góp ý dự thảo

2

Nghị quyết trên; văn bản góp ý gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày

04/11/2025.

4. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Công nghệ và Cổng thông

tin điện tử tỉnh Đắk Lắk) phối hợp, đăng tải dự thảo Nghị quyết để lấy ý kiến

góp ý văn bản quy phạm pháp luật bằng hình thức đăng tải trên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo gửi kèm Công văn này: dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh, dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, Bản so sánh thuyết minh. Sở Giáo

dục và Đào tạo cũng đã đăng tải dự thảo Nghị quyết trên Trang thông tin điện tử

Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ https://gddt.daklak.gov.vn.

Do thời gian gấp để kịp trình HĐND tỉnh thông qua tại Kỳ họp thường lệ

cuối năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo rất mong nhận được sự quan tâm, phối

hợp của các cơ quan, địa phương và đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CMNV thuộc Sở

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Đá

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T09:20:55+0700
	Đắk Lắk
	Nguyễn Xuân Đá<danx@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T09:24:00+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T09:24:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T09:24:35+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!